Adendo link para inscrição do processo seletivo (0050755122)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 1

Adendo link para inscrição do processo seletivo (0050755122)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

Ofício nº 13437/2024/CBM-CHEM

Assunto: Solicitação de informações para resposta via sistema e-SIC.

Senhor Solicitante,

Em respostas aos questionamentos da Controladoria Geral do Estado - CGE, direcionados ao CBMRO, via e-SIC - Sistema Eletrônico do Serviço de
Informações ao Cidadão (id 0050755122), Protocolo nº 20240705205211765, encaminho as informações abaixo relacionadas para subsidiar a devolutiva a CGE-RO:

1. O Requerente solicita que seja verificado o link para inscrição do processo seletivo. Pois o link redireciona para o portal do governo, mas o
processo seletivo em questão não consta na lista dos processos seletivos em aberto.

a. Em uma rápida verificação em nosso site, mais precisamente na parte em que se trata do processo seletivo em questão pode se verificar que o acesso
ao edital está na pagina inicial conforme imagem abaixo:

b. ao clicar no link "EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAIS ARQUITETO E ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - (TIC): ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO FILL - STACK", o
mesmo direciona ao edital onde se encontra o link do processo seletivo, conforme figura abaixo:

Ofício 13437 (0050755461)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 3

c. Ao clicar no link do processo seletivo constante no edital (https://processoseletivo.sistemas.ro.gov.br/), o usuárioé direcionado a página do Governo do
Estado onde é possível realizar a inscrição conforme as vagas abertas:

Ofício 13437 (0050755461)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 4

Nesse sentido, foi observado que não se encontrou qualquer dificuldade de acesso a inscrição no referido processo seletivo.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS - TEN CEL BM

Ofício 13437 (0050755461)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 5

Gabinete do Comando Geral do CBMRO

Documento assinado eletronicamente por JOSE APARECIDO DOS SANTOS , Tenente Coronel , em 12/07/2024, às 13:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0050755461 e o código CRC 5C682F94.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0004.008125/2024-23 SEI nº 0050755461

Ofício 13437 (0050755461)         SEI 0004.008125/2024-23 / pg. 6

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo link para inscrição do processo seletivo (0050755122)
	Ofício 13437 (0050755461)